令和３年10月25日
　保護者・関係者の皆さま
新潟県ソフトテニス連盟
会　長　米　山　　　勉
新潟県高体連ソフトテニス専門部
部　長　竹　内　正　宏

令和３年度新潟県高等学校新人選抜ソフトテニス大会
　　　　　　　 における来場者制限（無観客）等について（お知らせ）

　日頃から本連盟の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、これまでの保護者・関係者の皆さまの各校部活動へのご支援に改めて深く感謝申し上げます。
　さて、新潟県独自の特別警報の発令により９月３日から２週間、部活動が一斉休止となったことにより、秋季地区大会の延期が余儀なくされました。本大会も開催すら危ぶまれた中、関係団体のご協力により、何とか平日での開催にこぎ着けることができました。
　新型コロナウイルスの感染につきましては、県下では一定の落ち着きを取り戻しつつあるところですが、短い準備期間による混乱の回避、及び感染の再拡大防止の観点から、本大会もこれまでどおり、慎重を期し、下記のとおり来場者を制限し無観客で開催することとしました。
　つきましては、選手・生徒の安全確保及び感染症の拡大防止のため、本大会の実施について、何とぞご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

　１　大会当日は、選手・役員・引率者以外は、大会会場に来場できない。
　２　生徒は、大会参加選手及び全部員が来場できる。試合時以外はマスクを着用すること。
　３　引率者（顧問又は外部指導者）は必要最小限の人数とし、必ずＩＤカードとマスクを
着用すること。
　４　役員及び補助員は必要最小限の人数とする。
　５　その他、感染症拡大防止策、熱中症予防対策を含め、運営については新潟県高等学校体育連盟による「新型コロナウイルス感染拡大防止に関する基本方針」及び日本ソフトテニス連盟による「ソフトテニス大会等の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」に準ずる。

	【問合せ先】
 新潟県高体連ソフトテニス専門部
委員長　高橋 智宏（万代高等学校）
 TEL:025-241-0169  FAX:025-241-0197
E-mail:jimnista2266@gmail.com